
 

 
 

 

Zadávací dokumentace 

k projektu 

Rozvoj a zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků Základní školy 

Trutnov, V Domcích 

(registrační číslo CZ.1.07/1.3.43/01.0030) 

 

Název zakázky: Vzdělávací kurzy pro pedagogické pracovníky školy 

Druh zakázky: služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Projekt je spolufinancován z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Údaje o zadavateli: 
Název subjektu: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
Právní forma: Příspěvková organizace 
IČ: 64201121 
DIČ: CZ64201121 
Adresa subjektu:  V Domcích 488, 541 01 Trutnov 
Kontaktní osoba: Ing. Zuzana Horáková Radová (ředitelka školy) 
                                tel.: 602612969, 499 813 076 
                                e-mail:  horakovaradova@zsvdomcich.cz 



 
 

2 
 

 

Obsah dokumentu: 

 

1. Popis předmětu zakázky, termín a místo plnění zakázky ................................................................ 3 

2. Nabídková cena zakázky a další ujednání vztahující se ke vzdělávacím službám ........................... 6 

3. Náležitosti nabídky, termín a místo pro podání nabídky ................................................................ 6 

4. Kritéria pro hodnocení nabídky ....................................................................................................... 7 

5. Požadavky na kvalifikaci .................................................................................................................. 7 

6. Další podmínky a ujednání .............................................................................................................. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

1. Popis předmětu zakázky, termín a místo plnění zakázky 
Základní škola Trutnov, V Domcích realizuje v období 1. 3. 2012 – 28. 2. 2014 projekt s názvem 

„Rozvoj a zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků Základní školy Trutnov, V Domcích“. 

V souvislosti s tímto projektem vyhlašuje výběrové řízení na dodavatele vzdělávacích služeb a služeb 

spojených s realizací kurzů. 

Jedná se o následující kurzy rozdělené do klíčových aktivit: 

Klíčová aktivita č. 1: DVPP se zaměřením na využívání ICT ve výuce a zvyšování znalostí 

Tato klíčová aktivita bude dle předpokládaného harmonogramu probíhat v měsících květen – 

prosinec 2012, únor – srpen, listopad – prosinec 2013 a leden 2014, přičemž změna harmonogramu 

je možná. Kurzy budou realizovány dodavatelem vzdělávacích služeb v prostorách školy.  

 

 Počet osob: Je uveden maximální počet osob za uvedený počet skupin. 

Maximální částka za klíčovou aktivitu č. 1 je  431 700 Kč. 

 

 

Zaměření kurzu (jednodenní) Počet osob Počet 
skupin 

Počet 
vyučovací
ch hodin 

Maximální cena 
za skupinu/kurz 

Maximální cena 
celkem 

MS PowerPoint I – vytváření prezentací pro 
potřeby výuky na ZŠ 

41 4 6 13 000 Kč/kurz 52 000 Kč 

MS PowerPoint II. – pokročilá práce 
s prezentacemi 

16 2 6 13 700 Kč/kurz 27 400 Kč 

MS Word I. – tvorba materiálů pro výuku na ZŠ 41 4 7 13 000 Kč/kurz 52 000 Kč 

MS Word II. – tvoření materiálů pro výuku na ZŠ na 
pokročilém stupni 

41 4 6 13 500 Kč/kurz 54 000 Kč 

MS Excel I. – tvorba materiálů pro výuku na ZŠ 41 4 7 13 000 Kč/kurz 52 000 Kč 

MS Excel II. – vytváření materiálů pro výuku na ZŠ 
na pokročilém stupni 

16 2 7 13 700 Kč/kurz 27 400 Kč 

MS Excel III. – využívání pokročilých nástrojů a 
funkcí 

16 2 7 13 700 Kč/kurz 27 400 Kč 

Práce a využívání MS Outlook 16 2 6 13 000  Kč/kurz 26 000 Kč 

Interaktivní tabule pro efektivní a atraktivní výuku 41 4 6 13 500 Kč/kurz 54 000 Kč 

Zaměření kurzu (dvoudenní) Počet osob Počet 
skupin 

Počet 
vyučovací
ch hodin 

Maximální cena 
za osobu/kurz 

Maximální cena 
celkem 

Práce s grafickým programem Adobe Photoshop 10 1 14 3 050 
Kč/osoba/kurz 

30 500 Kč 

Základy práce s programem CorelDRAW 10 1 12 2 900  
Kč/osoba/kurz 

29 000 Kč 



 
 

4 
 

Klíčová aktivita č. 2: Podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol a školských 

zařízení v oblasti kurikulární reformy 

Tato klíčová aktivita bude dle předpokládaného harmonogramu probíhat v měsících květen, 

červenec, srpen, říjen, listopad 2012, březen, duben, červenec, srpen, říjen, prosinec 2013 a leden 

2014, přičemž změna harmonogramu je možná. Školení budou probíhat formou dvoudenních 

výjezdních kurzů (spojením 2 jednodenních kurzů). 

 

Počet osob: Je uveden maximální počet osob, fakturován bude skutečný počet účastníků kurzu. 

Maximální částka za klíčovou aktivitu č. 2  je  319 800 Kč. 

 

V souvislosti s touto klíčovou aktivitou bude dodavatelem vzdělávacích služeb zajištěno také 

ubytování, pronájem a občerstvení: 

 

Pronájem (Kč/den)                                       1 700 Kč x 12  = 20 400 Kč s DPH, 17 000 Kč bez DPH. 

Školící prostory budou odpovídat počtu cílové skupiny a budou přizpůsobeny potřebám lektora i 

kurzistů.  Místo školení bude v okruhu 50 km od města Trutnov.  

Občerstvení (Kč/osoba/škol. den)            200 Kč x 246 = 49 200 Kč s DPH, 41 000 Kč bez DPH. 

Občerstvení bude formou teplé i studené kuchyně.  

Ubytování (Kč/osoba/noc)                          800 Kč x 123 = 98 400 Kč s DPH, 82 000 Kč bez DPH. 

Zaměření kurzu (dva jednodenní kurzy 
budou spojeny do dvoudenních kurzů) 

Počet 
osob 

Počet 
skupin 

Počet 
vyučovacích 

hodin 

Maximální cena 
za osobu/kurz 

Maximální cena  
celkem 

Týmová práce 41 2 8 1 200 
Kč/osoba/kurz 

49 200 Kč 

Jak komunikovat v problémových a obtížných 
situacích 

41 2 8 1 200 
Kč/osoba/kurz 

49 200 Kč 

Asertivita a metody tréninku 41 2 8 1 350 
Kč/osoba/kurz 

55 350 Kč 

Příčiny a následky stresu, jeho odstraňování a 
prevence 

41 2 8 1 500 
Kč/osoba/kurz 

61 500 Kč 

Rozvoj klíčových kompetencí při řešení 
krizových situací 

41 2 8 1 200 
Kč/osoba/kurz 

49 200 Kč 

Práce a její organizace 41 2 8 1 350 
Kč/osoba/kurz 

55 350 Kč 



 
 

5 
 

Ubytování se bude nacházet v místě školení, popř. v blízkém okolí.  

Maximální částka za ubytování, pronájem, občerstvení je 140 000 Kč bez DPH, 168 000 Kč s DPH. 

 

Klíčová aktivita č. 3: DVPP se zaměřením na jazykové kompetence využitelné při výuce předmětů 

Tato klíčová aktivita bude dle předpokládaného harmonogramu probíhat v měsících duben – červen, 

září – prosinec 2012, leden – červen, září – prosinec 2013, leden – únor 2014, přičemž změna 

harmonogramu je možná. Všechny kurzy budou probíhat v prostorách školy. Výuka bude realizována 

formou vzájemné konverzace mezi účastníky a lektorem, procvičováním gramatiky a nacvičováním 

modelových situací.  

 

Počet osob: Je uveden maximální počet osob, fakturován bude skutečný počet účastníků kurzu. 

Maximální částka za klíčovou aktivitu č. 3  je  93 600 Kč. 

 

Klíčová aktivita č. 4: E-learning 

Obsahem této klíčové aktivity je zakoupení 3 e-learningových kurzů a jejich následné využití cílovou 

skupinou. Důraz u těchto e-learningových kurzů je kladen  na to, aby byly zcela funkční, přehledně 

graficky zpracované a jednoduché z hlediska ovládání. Kurzy budou pilotně ověřeny pedagogickými 

pracovníky školy, akreditovány školou, dodavatelem implementovány na webové stránky školy a 

následně využity cílovou skupinou ke vzdělání. Dodavatel také vytvoří návod pro práci s e-

learningovým kurzem. Pro jednotlivé účastníky kurzu budou vytvořeny přihlašovací jména a hesla.  

Metodici e-learningových kurzů budou zajišťovat obsahovou náplň jednotlivých kurzů (po konzultaci 

s dodavatelem). 

E-learningové kurzy č. 1 a 2 jsou svým obsahem zaměřeny na oblast podpory profesního rozvoje 

pedagogických pracovníků škol a školských zařízení v oblasti kurikulární reformy. E-learningový kurz  

č. 3 je zaměřen na podporu profesního rozvoje pedagogických pracovníků v oblasti výuky technických 

a přírodovědných oborů a řemesel.  

Zaměření kurzu  Počet osob Počet 
skupin 

Počet 
vyučovacích 

hodin 

Maximální cena  za 
skupinu/vyuč.hodin

u 

Maximální cena 
celkem 

Anglický jazyk pro začátečníky 20 2 60 500 Kč/vyučovací 
hodina 

60 000  Kč 

Anglický jazyk pro pokročilé  10 1 60 560 Kč/vyučovací 
hodina 

33 600 Kč 



 
 

6 
 

 

Celková cena činí 467 150 Kč včetně DPH, 389 292 Kč bez DPH. 

2. Nabídková cena zakázky a další ujednání vztahující se ke vzdělávacím 

službám 
Celková cena zakázky na kurzy, e-learning, pronájem, občerstvení a ubytování činí 1 480 250 Kč 

s DPH,  1 374 392 Kč bez DPH. V nabídce musí být rozepsána cena bez DPH, s DPH a cena jednotková 

za kurzy, e-learning, ubytování, pronájem, cestovné a občerstvení. Ve výběrovém řízení bude 

zohledněna cena s DPH.  

Dle zákona o DPH se DPH u kurzů DVPP neuplatňuje, u e-learningových kurzů a doprovodných služeb 

je DPH 20 %. 

Všechny kurzy musejí být akreditovány MŠMT v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

v době jejich konání. Názvy nabízených kurzů nemusí být totožné s názvy kurzů v projektu, ale jejich 

obsahová náplň musí být stejná. 

Dodavatel vzdělávacích služeb zajistí ke všem kurzům prezenční listiny, certifikáty o absolvování 

kurzu a hodnotící dotazníky. U e-learningových kurzů bude zajištěn návod pro práci s těmito kurzy. 

Všechny tyto dokumenty budou označeny povinným logolinkem, názvem a registračním číslem 

projektu. 

3. Náležitosti nabídky, termín a místo pro podání nabídky 
Nabídka musí být zadavateli podána v písemně ve dvou vyhotoveních (originál a kopie), v českém 

jazyce v jedné řádně uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně označena názvem veřejné zakázky a 

údajem „NEOTVÍRAT“.  

Jednotlivé listy nabídky musí být pevně svázány, nabídka bude obsahovat: 

- identifikační údaje dodavatele 

- identifikační údaje kontaktní osoby ve věci zakázky (telefon, e-mail) 

- cenovou nabídku zpracovanou dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci 

- podrobná charakteristika služeb 

Zaměření kurzu  Rozsah 
(počet 

normostran) 

Počet 
slidů 

Předpokládaná max. 
cena s  DPH (jednotka 

„služba“) 

Předpokládaná max. 
cena bez DPH (jednotka 

„služba“) 

1. Jak pracovat s předškoláky 60 150 142 400 118 667 

2. Reedukace pro děti se SPU 70 175 163 600 136 333 

3. Algoritmizace a programování 60 150 161 150 134 292 



 
 

7 
 

- písemný návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou (návrh musí minimálně obsahovat 

identifikační údaje dodavatele, charakteristiku dodávky služeb, celkový i jednotkový rozpis 

cen bez DPH a s DPH, platební podmínky, ujednání o archivaci a kontrole dokumentů 

souvisejících s projektem, platební podmínky – délku splatnosti faktur aj.) 

- doklady prokazující požadavky na základní kvalifikační a profesní kvalifikační předpoklady 

- doklady prokazující akreditaci kurzů pro DVPP a akreditaci instituce 

- podpis osoby, která je oprávněna jednat jménem uchazeče. 

Nabídky budou podávány v písemné formě osobně na sekretariát školy v pracovních dnech od 8:00 

hod. do 14:00 hod. nebo poštou na adresu: Základní škola Trutnov, V Domcích 488, 541 01, Trutnov.  

Nabídky je možno podávat do 9. 4. 2012 do 10:00 hod. Pokud bude nabídka doručena po tomto 

termínu, nebude do výběrového řízení zařazena. 

4. Kritéria pro hodnocení nabídky 
Hodnocení nabídek bude prováděno pomocí jediného hodnotícího kritéria stanoveného v této 

zadávací dokumentaci: 

cena – váha 100 % 

Bude hodnocena nabídková cena s DPH, k hodnocení bude použit následující vzorec: 

 

 

 

Nejvýhodnější nabídka dle tohoto kritéria bude taková, která nabídne nejnižší hodnotu  pro toto 

kritérium.  Nabídka, která dosáhne nejvíce bodů, se stane vítěznou nabídkou. 

5. Požadavky na kvalifikaci 
Uchazeč je povinen při podání nabídky prokázat splnění základních kvalifikačních a profesních 

kvalifikačních předpokladů dle § 53, 54 a 56 zákona o veřejných zakázkách, č. 137/2006 Sb., 

v platném znění: 

- Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona č. 

137/2006 Sb. v aktuální verzi. 

- Prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. Tento výpis nesmí být starší než 90 kalendářních dnů ke dni 

podání nabídky. 

nejvýhodnější nabídka (tzn. nejnižší cena)      x     váha vyjádřená v % ( 100) 

           cena hodnocené nabídky 

 



 
 

8 
 

- Prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání, pokud toto oprávnění není již patrné 

z dokladu předkládaného dle předchozího bodu. Tento doklad nesmí být starší než 90 

kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

- Prostou kopii dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele – akreditace instituce 

MŠMT k provádění  vzdělávacích kurzů v oblasti DVPP, dále akreditace alespoň 11 kurzů 

DVPP uvedených v předmětu zakázky. Musí být také doložen písemný závazek, že akreditace 

ostatních kurzů budou doloženy nejpozději před zahájením vzdělávacích aktivit. 

- Seznam významných (obdobných) dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 

letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí.  

6. Další podmínky a ujednání 
Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele, aby umožnil všem subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, kontrolu podle Zákona 563 z roku 1991 Sb. O účetnictví, 

Zákona 235 z roku 2004 Sb. O dani z přidané hodnoty a to po dobu danou podmínkami pro archivaci 

v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, tj. do roku 2025. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit podmínky a rozsah předmětu plnění, rozsah zakázky omezit, 

nevybrat žádnou z nabídek, popř. zakázku  nezadat, případně neuzavřít příslušnou smlouvu. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

Vybraný dodavatel musí respektovat pravidla OP VK a realizovat zakázku v souladu s těmito pravidly.  

Uchazeč nemůže žádat náhradu za náklady, jež vznikly v důsledku podání nabídky a výběrového 

řízení.  

Dotazy vztahující se k  výběrovému řízení je možno zasílat na e-mailovou adresu 

horakovaradova@zsvdomcih.cz, dotazy budou zodpovězeny do 3 pracovních dnů. Odpovědi budou 

zaslány všem účastníkům výběrového řízení.  

Platby za vzdělávací kurzy a za doprovodné služby budou probíhat bezhotovostním převodem na 

základě faktur vystavených dodavatelem za měsíční zdanitelná plnění. Každá faktura musí obsahovat 

všechny potřebné náležitosti řádného daňového dokladu, splatnost faktur je nejméně 30 

kalendářních dní ode dne jejich vystavení. U kurzů, kde je stanovena cena za osobu proběhne 

fakturace dle skutečného počtu účastníků. 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 

předpisů. 

 



 
 

9 
 

 

V Trutnově dne 27. 3. 2012                                            Ing. Z. Horáková Radová, ředitelka školy 

 


